
 

 

             

 
          I  АКТА СКУПШТИНЕ  

 

 На основу члана 131. Статута Општине Прибој  /''Сл. лист општине Прибој'' бр.12/08/, 

Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.02.2009. године донела је  

 

 

 

ОКВИРНИ    ПЛАН  И  ПРОГРАМ 

РАДА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ  ЗА  2009. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 I Планом рада утврђују се питања нормативног и тематског садржаја о којима ће 

Скупштина општине расправљати и одлучивати у оквиру њених права и дужности , носиоци 

задатака на припремању материјала , рокови за њихово разматрање као и предлагачи материјала.  

 

 

Поред питања наведених у овом Плану која чине основу за рад, Скупштина општине ће 

разматрати и друга питања која буду произилазила из закона и других прописа као и питања која 

се у свакодневној активности општинских органа појаве као актуелна а из надлежности су 

Скупштине општине.  

 

 

II  Стручни обрађивачи и предлагачи материјала одређени овим Планом дужни су да:  

 

- материјале припремају у форми предвиђеној за доношење аката која је утврђена Статутом 

општине,  

 

- у материјалима износе објективно стање и чињенице са јасним и конкретним предлозима мера и 

закључака,  

 

- утврђене предлоге аката благовремено достављају предесднику Скупштине општине. 

  

 

          III  Рокови се могу мењати сходно степену актуелности питања и променом нормативних 

аката. 

 

 

 

 

  

1/09. 25.фебруар 2009.године  



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

IV  План рада објавити у Службеном листу општине Прибој. 

 

 

  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ  

                                                         Број: 02-4 од 25.02 2009.године 

 

  

 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                             Мр Витомир Пијевац,с.р.       

                                                                                                                                                                                                                                            
 

 

 

 
 

 На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима /''Сл. гласник РС''број:129/07/, Скупштина општине 

Прибој на  седници одржаној 25.02.2009. године донела је следећу 

 

 

О  Д  Л  У  К  У  

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВОИЗАБРАНИМ ОДБОРНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

 I  ПОТВРЂУЈУ СЕ  мандати новоизабраним одборницима и то: 

 

 1. одборник  Жељко Јечменица , са изборне листе ''Демократска странка –Борис Тадић ''; 
 

 2. одборник  Лариса Вулевић, са изборне листе ''Демократска странка –Борис Тадић ''; 

 

 3. одборник Саво Спасојевић, са изборне листе ''Демократска странка –Борис Тадић ''; 

 

 4. одборник  Зијад Смаилбеговић, са изборне листе ''Демократска странка –Борис Тадић '' 

 

            5. одборник  Бранислава Марић, са изборне листе ''Демократска странка –Борис Тадић ''; 

 

            6. одборник  Драгана Грујичић, са изборне листе '' Да се и Прибој гради –Нова Србија – Велимир Илић;'' 

 
 II  Мандат новим одборницима траје до истека мандата одборника којима је престао мандат . 

 

 III Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

        О б р а з л о ж е њ е: 

 

 На седници Скупштине општине Прибој одржаној 18.12.2008.године утврђен је престанак мандат 

одборницима: Јанку Јанковићу,Зорану Новаковићу ,Радоју Радовићу,Надежди Брашовановић,Марији Петровић, са 

изборне листе ''Демократска странка –Борис Тадић '' и Милу Јоксимовићу  са изборне листе '' Да се и Прибој гради –

Нова Србија – Велимир Илић.'' 

 



 

 

  Чланом 48. Закона о локалним изборима, прописано је да кад одборнику престане мандат пре истека 
времена на које је изабран, мандат припада подносиоцу изборне листе са чије је листе је био изабран одборник коме је 

престао мандат. Тај мандат Изборна комисија додељује кандидату кога одреди подносилац изборне листе . Изборна 

комисија одборнику издаје уверење да је изабран. Мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме је 

престао мандат . Од кандидата се  пре потврђивања мандата прибавља писмена сагласност да прихвата мандат.  

 

С обзиром да су подносиоци изборних листа одредили кандидата са изборне листе коме додељују 

одборнички мандат и да је Изборна комисија издала Уверења да су одборници изабрани ,одлучено је као у 

диспозитиву Одлуке.  

 

Чланом 56. став 6. Закона о локалним изборима прописано је да када Скупштина после конституисања 

одлучује о потврђивању мандата нових одборника , у гласању, поред одборника, могу учествовати и кандидати 
којима су мандати додељени у складу са чланом 48. овог Закона и који имају уверење Изборне комисије јединице 

локалне самоуправе да су изабрани.  

 

Чланом 56. став 7. Закона о локалним изборима прописано је да против одлуке донете у вези са 

потврђивањем мандата одборника може се изјавити жалба надлежном Окружном суду у року од 48 часова дана 

доношења одлуке Скупштине једнице локалне самоуправе . 

 

 ПРАВНА ПОУКА: Против одлуке може се изјавити жалба надлежном Окружном суду у року од 48 часова од 

дана доношења одлуке јединице локалне самоуправе. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 013-1 од 25.02. 2009. године 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ  

                                                                                            Мр Витомир Пијевац,с.р.  

 _____________________ 

                                                                     

 

 

 
              На основу члана 28. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса (Сл.гласник РС 

број:25/00,108/05) Скупштина општине  Прибој на седници  одржаној  25.02.2009. године, донела је  

 

 

 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ЦЕНЕ  ГРЕЈАЊА 
 

 

I   ДАЈЕ СЕ  сагласност на одлуку Управног одбора ФАП-СТАН д.о.о Прибој о утврђивању цена  грејања  од  

29.12.2008.године а која гласи: 

 

 

 I   Утврђују се цене грејања и то у следећим износима: 

                            

- за стамбени простор....................49,00 дин/м2 плаћање на 12 месеци 

- за повлашћене............................. 98,00 дин/м2 плаћање на 12 месеци 

- за пословни простор..................147,00 дин/м2 плаћање на 12 месеци 
 

 

                      II   Цена грејања из става II Одлуке примењују се од 01.10.2008.године   

     и примењиваће се док се не промене. 

 

 

    II   Одлуку   објавити у ''Службеном листу општине Прибој''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 



 

 

Број: 06-26  од 25.02 .2009.године 

 

 

 

                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

    Мр Витомир Пијевац,с.р.  

                                                                          ___________________ 

 

               На основу члана 131. Статута општине Прибој, („Сл.лист општине  Прибој“     број  12/08), 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2009.године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О  ОСНИВАЊУ  ФОНДА  ЗА  РАЗВОЈ  ПОЉОПРИВРЕДЕ 

ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

Члан 1.  
             Овом Одлуком оснива се Фонд за развој пољопривреде општине Прибој,  (у даљем тгексту Фонд), у 

циљу подстицања развоја пољопривреде на територији општине Прибој.  

 

Члан 2.  
Фонд је правно лице са правима, обавезама и одговорношћу утврђених овом Одлуком и Статутом 

Фонда.  

 
Члан 3.  

  Фонд има печат.  

    
  Печат је округлог облика, пречника 30 мм и садржи текст исписан ћирилицом по ободу :'' 

Република Србија,  Фонд за развој пољопривреде  општине Прибој'',у дну печата '' Прибој'' и  грбом  

Републике Србије у средини.  

 
Члан 4.  

 Назив Фонда је: Фонд за развој пољопривреде општине Прибој. 

               Седиште Фонда је у улици 12.Јануар, број 108. 
 

Члан 5.  

 Задаци Фонда су:  

 
 -обезбеђивање средстава и усмеравање истих за унапређење развоја појединих грана 

пољопривреде у складу са програмима  Општине; 

                 -рационално коришћење, као и развој постојећих привредних ресурса; 
 

Члан 6.  

  Делатностиу Фонда су : 
 

  -65232 – остало финансијско посредовање; 

                   -расподела средстава за реализацију циљева Фонда; 

                   -учешће у припреми планова и програма унапређења развоја појединих области пољопривреде. 
 

Члан 7.  

 
      Извори финансирања Фонда су: 

  

                  -средства обезбеђена буџетом општине Прибој; 
                  -повратна средства из Програма Савета за пољопривреду; 

                  - средства  која се добију  од Министарства за пољопривреду; 

                  -средства прикупљена од донација и помоћи домаћих и страних физичких и правних лица; 

                   -друга средства остварена у складу са законом. 
 

                 Члан 8.  



 

 

    Средства се воде на рачуну код Управе за трезор –Филијала Прибој . 
 

                                                                                   Члан 9.  

 
   Средства Фонда се троше на основу Финансијског плана, а у складу са  одредбама Статута 

Фонда.  

 
                                                                                     Члан 10. 

 
 Органи Фонда су: Управни и Надзорни одбор.  
 

                                                                                      Члан 11. 

 
   Управни одбор Фонда је орган управљања Фондом. 

 

                        Управни одбор има 7 чланова, председника и 6 чланова.  
                        Председник Управног одбора Фонда заступа и представља Фонд. 

                        Председника и чланове Управног одбора Фонда именује и разрешава Скупштина општине, 

на мандатни период од 4 године.  
 

 

                  Члан 12.   

                         Управни одбор Фонда:  
                        -доноси Статут Фонда; 

                        -доноси Програм рада,Финансијскиплан и Годишњи извештај Фонда; 

                        -одлучује о расподели средстава Фонда по критеријумима и условима утврђеним Статутом и 
програмима Фонда; 

                        -подноси Извештај о раду Скупштини општине; 

                        -обавља послове везано за спровођење конкурса; 
                        -именује чланове комисија у циљу реализације посебних задатака. 

 

   На Статут Фонда сагласност даје  Скупштина општине.  

 
Члан 13.  

  На Програм рада и Финансијски  план Фонда сагласност даје председник општине . 

 
Члан 14.  

Надзорни одбор има 3 члана, председника и 2 члана.  

Председника и чланове Надзорног одбора именује и разрешава Скупштина општине на мандатни 

период од 4 године  
 

                                                                                     Члан 15.  

Надзорни одбор  прати  и контролише законитост рада Фонда.  
 

                                                                        Члан 16. 

 
 Статутом Фонда уређују се нарочито: 

 -циљеви, организација и начин пословања Фонда; 

 -надлежност и рад органа Фонда; 

 -заступање и представљање Фонда; 
 -начин обављања стручни, административних и финансијско-техничких послова; 

 -друга питања од значаја за рад и пословање Фонда. 

 
                 Члан 17.  

   Стручне и административне послове у циљу остваривања задатака  и циљева Фонда, обављаће 

Општинска управа . 
 

 



 

 

                ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
                                                                                           Члан 18.  

  Одлуком о оснивању Фонда именује се први Управни одбор Фонда у саставу: 

 
1. Хајро Бећировић,председник 

2. Дијана Стојанов , члан 

3. Светозар Шалипур,члан 
4. Зоран Марковић,члан 

5. Мирослав  Вуковић,члан 

6. Борка Пузовић,члан  

7. Недељко Ћетковић,члан 
 

                                                                         Члан  19. 

Одлуком о оснивању Фонда именује се први Надзорни одбор Фонда у саставу: 
1. Рајко Цвијовић ,председник 

2.Слађан Коловић,члан 

3.Боре Буквић,члан 
 

                                                                           Члан 20. 

 

 Управни одбор Фонда донеће Статут Фонда у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке.  
 

 Статут се сматра донетим када на исти Скупштина општине да сагласност. 

                                                                                      Члан 21.  
Ова Одлука ступа на снагу  8 дана, од дана објављивања у Службеном листу општине Прибој.  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 320-6 од 25.02.2009.године 

 
                                                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ     

                                                                                                                        Мр Витомир Пијевац,с.р.  

 __________________ 

 
На основу члана 20. став 1. тачка 11. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/07), члана 87. Закона о заштити животне средине („Сл. гласник РС“, бр. 135/04) и члана 46. 
став 1. тачке 3. и  7. Статута општине Прибој („Сл. лист општине Прибој“, број 12/08), Скупштина 
општине Прибој на седници одржаној 25.02.2009. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У  
О изменама Одлуке о накнади за заштиту и  

унапређење животне средине 
 
 

Члан 1. 
У Одлуци СО Прибој о накнади за заштиту и унапређење животне средине („Сл. лист 

општине Прибој“, број 2/05) члан 2. мења се и гласи: 
     
           „Члан 2. 

Накнаду из члана 1. ове Одлуке обавезни су да плаћају: 
 
1. Правна и физичка лица на чије име се региструје моторно возило, продужава 

регистрација, односно замењују регистарске таблице у складу са посебним прописима. 
2. Власници, односно закупци станова и власници односно закупци пословних просторија 

на територији општине Прибој. 
3. Правна и физичка лица која користе девастиран и нерекултивисан простор (каменолом 

и сл.) 
 



 

 

 
4. Лимске хидроелектране.“ 

       Члан 2. 
 

 После члана 4. додају се чланови 4а.,  4б. и  4в. који гласе: 
 

      „Члан 4а. 
 За девастиран и нерекултивисан простор (каменолом и сл.) плаћа се накнада за заштиту и 
унапређење животне средине у износу од 10,оо динара по квадратом метру годишње. 
 

     Члан 4б. 
 За промену врсте еко система простора (из копненог у језерски) Лимским 
хидроелектранама  се утврђује накнада у износу од 10.000,00 динара годишње по једном хектару 
потопљене површине, за Потпећко језеро. 

 
    Члан 4в. 

Утврђивање висине накнаде из чл. 4а. и 4б. ове одлуке врши се решењем Општинске 
управе Прибој, а уплата се врши у једнаким месечним ратама, до 15.-тог у месецу за претходни 
месец.“ 
 

    Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у (''Службеном листу Општине 
Прибој''). 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 
Број: 501-2 од 25.02. 2009.године 

 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
                                                                                                           Мр Витомир Пијевац,с.р.  
                                                                ____________________                                  

                                                                                                    
 
 

      На основу члана  22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), Скупштина општине 
Прибој на седници одржаној 25.02.2009 .године донела је  

 

 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА И ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН  

                ЈП '' ДИРЕКЦИЈА  ЗА  ИЗГРАДЊУ ГРАДА  ПРИБОЈ '' ЗА 2009. ГОДИНУ 

 

 

 
     I    ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм  пословања и Финансијски план  ЈП ''Дирекција за изградњу 

града Прибоја'' за 2009.годину  који је донео Управни одбор предузећа бр:77/09-3  од 17.02.2009.године. 

 

 
  

                 II    Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 
            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 06-17 од 25.02.2009.године 

 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ  



 

 

                                                                                                                   Мр Витомир Пијевац,с.р.  

 

  _______________________ 

 

 

 

 

 

 

     На основу члана  22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), Скупштина општине 

Прибој на седници одржаној 25.02.2009 .године донела је  
 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА   И ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН  

                ЈКП ''УСЛУГА''  ЗА 2009. ГОДИНУ 

 

 

 I    ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм  пословања и Финансијски план  ЈКП ''Услуга'' Прибој  за 

2009.годину  који је донео Управни одбор предузећа бр:232 од 18.02.2009.године. 

 
 

  

          II    Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 
 

            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 06-18 од 25.02.2009.године 

 

 

                                                                                            ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ  

                                                                                        Мр Витомир Пијевац,с.р.  

 

                                                      ________________________                
 

       На основу члана  22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), Скупштина општине 

Прибој на седници одржаној 25.02.2009 .године донела је  

 
 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ  РАДА  И  ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН  

                 ГРАДСКЕ  БИБЛИОТЕКЕ  ПРИБОЈ  ЗА  2009. ГОДИНУ 

 

 

 
 I    ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм  рада и Финансијски план   Градске библиотеке  Прибој  за 

2009.годину  који је донео Управни одбор установе бр: 6 од 22.01.2009.године. 

 
 

  

          II    Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 
            

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 06-19 од 25.02.2009.године 

 

 



 

 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
       Мр Витомир Пијевац,с.р.  

  

                                                                     ____________________ 
 

 

 
 

 

  

  На основу члана  22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), Скупштина општине 
Прибој на седници одржаној 25.02.2009 .године донела је  

 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ  РАДА  И  ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН 

ДОМА КУЛТУРЕ ''ПИВО КАРАМАТИЈЕВИЋ'' ПРИБОЈ  ЗА  2009. ГОДИНУ 

 

 

 

 I    ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм  рада и Финансијски план Дома културе'' Пиво 
Караматијевић'' Прибој  за 2009.годину  који је донео Управни одбор установе бр: 02-74 од 

17.12.2008.године. 

 
 

  

          II    Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 
            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 06-20 од 25.02.2009.године 

 

 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                             Мр Витомир Пијевац,с.р. 

 _____________________ 

 
             На основу члана  22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), Скупштина 

општине Прибој на седници одржаној 25.02.2009 .године донела је  

 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ПРОГРАМ  РАДА  И  ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАН 

ТУРИСТИЧКЕ   ОРГАНИЗАЦИЈЕ   ПРИБОЈ  ЗА  2009. ГОДИНУ 

 

 

 
 I    ДАЈЕ СЕ  сагласност на  Програм  рада и Финансијски план  Туристичке организације  Прибој  

за 2009. годину  који је донео Управни одбор, дана 05.02.2009.године. 

 
 

  

          II    Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 
            

 

 



 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 06-21  од 25.02.2009.године 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

     Мр Витомир Пијевац,с.р.  

 ____________________ 

 

 

 

 
    На основу члана  22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), Скупштина општине 

Прибој на седници одржаној 25.02.2009 .године донела је  

 
 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ  РАДА  И  ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН  

                 ЗАВИЧАЈНОГ МУЗЕЈА   ПРИБОЈ  ЗА  2009. ГОДИНУ 

 

 

 
 I    ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм  рада и Финансијски план   Завичајног музеја  Прибој  за 

2009.годину  који је донео Управни одбор установе бр: 02-15/09 од 06.02.2009.године 

 
  

          II    Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 06-22 од 25.02.2009.године 

 

 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

           Мр Витомир Пијевац,с.р.  

 

 __________________ 

 

        На основу члана  22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), Скупштина општине 
Прибој на седници одржаној 25.02.2009 .године донела је  

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  НА   ПРОГРАМ  РАДА  И  ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН  

         УСТАНОВЕ  ЗА  ФИЗИЧКУ  КУЛТУРУ ''СПОРТСКИ ЦЕНТАР'' ПРИБОЈ 

 

 

 

 I    ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм  рада и Финансијски план  Установе за физичку културу   

''Спортски центар ''  Прибој  за 2009.годину  који је донео Управни одбор предузећа бр: 01/09  од 
23.01.2009.године. 

 

  
          II    Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 

 

            

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 06-23 од 25.02.2009.године 

 



 

 

 

                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

  Мр Витомир Пијевац,с.р.  

                                                                         _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    На основу члана  22. Статута општине Прибој (''Сл.лист општине Прибој''бр.12/08), Скупштина 
општине Прибој на седници одржаној 25.02.2009 .године донела је  

 

 

 О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ  РАДА  ЦЕНТРА  ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

                  ПРИБОЈ  ЗА  2009. ГОДИНУ 

 

 

 

 I    ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм  рада  Центра  за социјални рад  Прибој  за 2009.годину  који 
је донео Управни одбор установе бр: 06-90 од 05.02.2009.године. 

 

  

           II    Одлуку објавити у Службеном листу Општине Прибој. 
 

            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 06-24  од 25.02.2009.године 

 

 

                                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

              Мр Витомир Пијевац,с.р.  

 

 _______________________ 

 

На основу члана 9. Одлуке о образовању Општинског јавног првобранилаштва општине Прибој                  

(Сл.лист општине Прибој бр.16/08),Скупштина општине Прибој на седници одржаној 

25.02.2009.године,донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   ПОСТАВЉЕЊУ  ЈАВНОГ  ПРАВОБРАНИОЦА  ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 

              I  МИЛИЋ  ПОПОВИЋ, дипломирани правник из Прибоја,поставља се за Јавног  правобраниоца 

општине Прибој на  период од 4 (четири) године. 

 
 

            II   Решење  објавити у ''Службеном листу општине Прибој''. 

 

Образложење: 

 

 Чланом  9. Одлуке о образовању Општинског јавног првобранилаштва општине Прибој прописано 

је да '' Јавног правобраниоца поставља Скупштина општине''. 
 

 Чланом  8. Одлуке о образовању Општинског јавног првобранилаштва општине Прибој прописано 

је да ''За јавног правобраниоца може бити постављено лице које је држављанин Републике Србије, који 



 

 

испуњава опште услове за заснивање радног односа у државним органима, које је завршило правни 
факултет, положило правосудни испит и има најмање 5 година у струци. '' 

 

Имајући у виду да предложени кандидат испуањава услове предвиђене позитивним прописима 
одлучено је као у диспозитиву  Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 02 - 2 од  25. 02 . 2009. године 

 

                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

              Мр Витомир Пијевац,с.р.  

                                                                           ______________________ 

     

 
             На основу члана 3. Одлуке о образовању Савета за запошљавање (Сл .лист општине Прибој 

бр.16/08) Скупштина општине Прибој на седници одржаној 25.02.2009.године, донeла је 

 

 

                Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  

                                       О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ  

  

 

I     Именују се чланови Савета за запошљавање и то:  

 
 

 

1. МУЛАОСМАНОВИЋ   СЕНАД,представник Националне служе за запошљавање 

2. МИЛАН  ЖИВКОВИЋ,представник Савеза самосталних синдиката 
3. РАДОШ  ЗЕЦ,представник  предузетника 

4. СЛАВКО МОЈИЋЕВИЋ,представник локалне самоуправе 

5. ДРАГАН  КЉАЈИЋ, , представник локалне самоуправе 
 

 

 

            II   Председника Савета за  запошљавање  бирају чланови , већином гласова од укупног броја 
чланова  Савета. 

   III  Решење објавиити у Сл.листу општине Прибој.  

 
 

 

                                                                                   О б р а з л о ж е њ е : 

 

 

            Чланом  3. Одлуке о образовању Савета за запошљавање  прописано је  да Савет броји укупно 5 

чланова које именује Скупштина општине Прибој из реда представника локалне самоуправе, представника 
репрезентативних синдиката, репрезентативних удружења послодаваца, представника организационе 

јединице Националне службе, агенције, као и представника удружења од значаја за област запошљавања, 

на нивоу   општине и стручњака за област запошљавања. 
 

  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 02-3 од 25.02 .2009.године 

 

 

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

     Мр Витомир Пијевац,с.р.  

 

 



 

 

                                                                           ______________________ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

          На основу члана 131. Статута општине Прибој, („Сл.лист општине Прибој“, број: 12/08), 

Скупштина општине Прибој, на седници одржаној 25.02.2009.године, донела је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

I   Подржава се иницијатива за борбу против наркоманије, коју је покренуо Покрет „Волим 

Србију“ из Чачка а која садржи пет тачака: 

 

1. Проблем наркоманије прогласити приоритетом и у решавање проблема укључити све 

државне институције. 

 

2. Пооштрити казнену политику према лицима која се баве продајом опојних дрога. 

 

3. Смањити овлашћења судова по питању такозване законске могућности.Захваљујући 

таквим овлашћењима постоји велики број случајева у којима се вишеструки повратници изнова 

осуђују на казну која је испод законског минимума.  

 

4. На државном нивоу организовати рад посебних установа за лечење болести зависности.  

 

5. Спровести непрекидну кампању о превенцији болести зависности, по основним, 

средњим, вишим школама, као и на факултетима.  

 

II  Закључак доставити: Покрету „Волим Србију“ и архиви СО-е Прибој.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

Број: 06-25 од 25.02 2009.године 

 

 
 

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                                                            Мр Витомир Пијевац,с.р.  

                                                                  ______________________                                      

                                                                

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                               
 

 II  АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 

 

 

   На основу члана  79 Статута општине Прибој („Сл.лист општине Прибој, број 12/08) и 
члана 26 Пословника  о раду Општинског већа општине Прибој („Сл.лист општине Прибој,“ број  16/08), 

Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној  04.08.2008.године, донело је  

 
 

 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  ДЕЧЈЕМ ВРТИЋУ „НЕВЕН“ 

ЗА ОТВАРАЊЕ НОВОГ ОБЈЕКТА 

 
 

 

 

Члан 1.  

 Даје се сагласност Дечјем вртићу „Невен“ за отварање новог објекта  Дечјег вртића .  

 

 
 

 

Члан 2.  
                       Пре отварања, потребно је прибавити пројекат о привођењу намени  новог објекта Дечјег 

вртића, са калкулацијом трошкова.  

 
 

Члан 3.  

 Одлуку објавити у „Службеном листу“ општине Прибој. 

 
 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ  

                                                                  број: 06-43 ,од  04.08.2008.године  

 

 

 

                                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                                               Лазар Рвовић,дипл.прав.с.р.  

 ___________________ 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

            На основу члана 4 став 1 Одлуке о буџету општине Прибој за 2009. годину (''Службени лист 

Општине Прибој'', број 16/08), и члана 26 Пословника о раду Општинског већа општине Прибој(„Сл.лист 

општине Прибој“,број 16/08), Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 6.2.2009. године, 
донело је  

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  

О РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ У 2009. ГОДИНИ 

 

I  Средства утврђена Одлуком о буџету општине Прибој за 2009. годину (''Сл.лист Општине Прибој'', 

број 16/08), раздео 2, глава 2.12 функција 110, апропријација од 127 до 132 - месне заједнице, у износу од 
1.567.482,00 динара распоређују се на месне заједнице по наменама,у следећим износима: 

 
 

Ред 

број. 
Месна заједница 

411 

Плате и  

додаци 

запослен. 

412 

Соц.доп.

на тер. 

послод. 

416 

Награде и 

ост.пос. 

расходи 

421 

Стални 

трошко- 

ви 

 

4231 

Услуге по 

уговору 

4235 

Трошко-ви 

Савета 

Укупно 

1. Нови Прибој    93.848 21.432 38.830 154.110 

2. Стари Град    44.791 21.432 20.090 86.313 

3. Бања    29.861 21.428 20.090 71.379 

4. Кратово    28.112 21.428 20.090 69.630 

5. Рача    28.581 21.428 20.090 70.099 

6. Мажићи    10.025 21.428 20.090 51.543 

7. Калафати    6.825 21.428 20.090 48.345 

8. Крајчиновићи 356.800 63.800 120.300 36.899 21.428 20.090 619.317 

9. Саставци    39.246 21.428 20.090 80.764 

10. Сјеверин    21.969 21.428 20.090 63.487 

11. Стрмац    15.144 21.428 20.090 56.662 

12. Бучје    37.966 21.428 20.090 79.484 

13. Прибојска Голеша    14.290 21.428 20.090 55.808 

14. Забрњица    19.025 21.428 20.090 60.543 

 У  К  У  П  Н  О 356.800 63.800 120.300 426.582 300.000 300.000 1.567.482 

    

 

    

  II  Одобрена средства из тачке I овог решења преносиће се месним заједницама у складу са 

могућностима буџета, а на основу писменог захтева и приложене потребне документације за плаћање.  

 
 

 III  О одобреним износима обавестити Савете месних заједница. 



 

 

 
 

   IV        Ово решење објавити у „ Службеном листу“ општине Прибој.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Одлуком о буџету општине Прибој за 2009. годину у разделу 2, глава 2.12,функција 110, на 

апропријацији од 127 до 132, за месне заједнице планиран је укупан износ од 1.567.482,00 динара.  

У оквиру укупно планираног износа на апропријацијама од 127 до 129, планирана су средства за 

лична примања раднику запосленом у месној заједници Крајчиновићи. Средства су планирана по истим 

критеријумима по којима су буџетом предвиђена примања радницима запосленим у Општинсој управи, а 

који обављају послове секретара месних заједница.  

На апропријацији 130 – стални трошкови, предлог распореда средстава у износу од 426.582,00 

динара извршен је у истим процентима који су примењени у распореду средстава у претходној години.  

Распоред планираних средстава на апропријацији 131 – трошкови за рад савета, у износу од 300.000,00 

динара, предложен је тако што се за месну заједницу Нови Прибој планира износ од 38.830,00 динара, јер иста има 

највећи број чланова савета месне заједнице. За остале месне зајендице предложена су средства у једнаким износима. 

 Предлог распореда средстава на апропријацији 132 – услуге по уговору ,у износу од 300.000,00 динара 

,извршен је у једнаким износима.                        

                                                                                                                                       

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број: 400-10, од 6.2.2009. године 

 

 

 

                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                             

                                                                                                                                      Лазар Рвовић, дипл.прав.с.р.  

 

 ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          На основу члана 4 став 1 Одлуке о буџету општине Прибој за 2009.годину („Сл.лист општине Прибој“, 
број 16/08 ) и члана 26 Пословника о раду  Општинског већа општине Прибој(„Сл.лист општине Прибој,број 16/08), 

Општинско веће општине Прибој , на седници одржаној 02.02.2009.године,  донело је  

 

РЕШЕЊЕ  

 о расподели средстава на спортске клубове  
 

               I  Средства  утврђена  Одлуком о буџету општине Прибој за 2009.годину („Сл.лист општине Прибој“, број 

16/08), раздео 2, глава 2. 10, функција 810, апропријација  114 –спортски клубови и манифестације, у укупном износу  

од 19.311.000,00 динара, распоређују се спортским клубовима  у следећим износима:  

 

редни  

број: 

                           назив клуба          додељени износ 

1. Рукометни клуб  „Прибој“ 9.405.000,00 

2. Фудбалски клуб „ФАП“ 4.059.000,00 

3. Кошаркашки клуб „Полиестер“ 2.673.000,00 

4. Одбојкашки клуб „Прибој“ (м) 495.000,00 

5. Одбојкашки клуб „Прибој“ (ж) 445.500,00 

6. Одбојкашки клуб“Слога“ (ж) 297.000,00 

7. Кошаркашки клуб „Драмини“  148.500,00 

8. Кошаркашки клуб „Џамп“ (ж) 148.500,00 

9. Карате клуб   „ФАП“ 346.500,00 

10. Атлетски клуб „ФАП“ 297.000,00 

11. Шах клуб „ФАП“ 198.000,00 

12. Стрељачки клуб „Прибој“ 24.750,00 

13. Бициклистички клуб „Меркс“ 24.750,00 

14. Риболовачко друштво  „Младица“ 24.750,00 

15. Планинарски клуб  „Љесковац“ 24.750,00 

16. Фудбалски клуб „Слога“ 49.500,00 

17. Клуб малог фудбала „Бања“ 29.700,00 

18. Финансирање услуга Информативног центра(праћење 

активности спортских догађаја) 
 

188.800,00 

19. Спортске манифестације : 

Саставци 

Бања 

Крајчиновићи  
Голешко брдо  

150.000,00 

60.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

20. Резерва (у чему  се 5.000,00 динара месечно издваја  за 

спортску стипендију чланици Атлетског клуба „ФАП“) 

281.000,00 

50.000,00 

 Укупно 19.311.000,00 

   



 

 

         II    Решење ће реализовати Општинска управа –Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 
        III    Решење доставити:Одељењу за друштвене делатности,финансије и буџет,спортским клубовима и архиви 

Општинског већa.                                        

        IV    Решење објавити у „Службеном листу“општине Прибој . 

О б р а з л о ж е њ е 

            Одлуком о буџету општине Прибој за 2009.годину(„Сл.лист општине Прибој“,број 16/08),у разделу 2,глава 

2.10,функција 810,апропријација 114, за спортске клубове  и манифестације планиран је укупан  износ од 

19.311.000,00 динара. 

          Према Одлуци о буџету,Општинско веће општине Прибој је овлашћено да доноси Одлуку о расподели  

средстава на спортске клубове. 

          За медијско праћење активности спортских клубова у 2009.години,издвојен је 1% буџетских средстава 

намењених за рад спортских клубова,што укупно  износи  188.800,00 динара. 
         Из средстава намењених за спортске клубове за 2009.годину,из резерве,додељена је спортска стипендија Зорани 

Буквић,чланици Атлетског клуба „ФАП“,у износу од 5.000,00 динара месечно( 10 месеци).Стипендија је додељена за 

најбољи пионирски резултат у Србији,а пети свих времена у сениорској конкуренцији. 

     
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:66-1,од 6.2.2009.године 

 

                                                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                          Лазар Рвовић,дипл.прав.с.р.  
 
 
 

           На основу члана 4 и члана 8 Одлуке о буџету општине Прибој за 2009.годину(„Сл. лист општине Прибој“,број 

16/08)и члана 26 Пословника о раду Општинског већа(„Сл.лист општине Прибој“,број 16/08),Општинско веће 

општине Прибој,на седници осржаној 19.2.2009.године,разматрало је захтев Шефкије Џидића за новчану помоћ за 

надокнаду штете која је настала услед пожара и донело    

 

 

 

  РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 
 

 
 

 

         I        Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Прибој за 2009.годину( „Сл.лист општине Прибој“,број 

16/08),раздео 2-Општинска управа,глава 2.01,функција 130,економска класификација 499-законска 

резерва,апропријација 41.1-стална буџетска резерва,одобравају се средства Шефкији Џидићу,у износу од 20.000,00 

динара,на име помоћи у сврху санирања штете настале услед пожара. 

 

        II   За назначени износ увећаће се апропријација 40,економска класификација 484-накнада штете од 

елементарних непогода,а умањити апропријација 41.1,економска класификација 499-стална буџетска резерва. 

    

       III        Средства ће се пренети на текући рачун подносиоца захтева,број:180-0906221701501-34    
 

 

        IV        Решење ће реализовати Општинска управа –Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 

   

         V         Решење доставити:Одељењу за друштвене делатности,финансије и буџет,подносиоцу захтева и архиви 

Општинског већа. 

 

                                                                        

         VI         Решење објавити у“ Службеном листу“ општине Прибој . 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-15,од 19.2.2009.године 

 

 

 



 

 

 
 

         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                             Лазар Рвовић,дипл.прав. с.р.    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          На основу члана 8 и члана 4 Одлуке о буџету општине Прибој за 2009.годину („Сл.лист општине 

Прибој“, број 16/08 ) и члана 26 Пословника о раду  Општинског већа општине Прибој(„Сл.лист општине Прибој,број 

16/08), Општинско веће општине Прибој , на седници одржаној 19.2.2009.године ,разматрало је захтев Удружења 

дијализираних и трансплантираних бубрежних болесника  за новчана средства неопходна за рад овог Удружења и 

донело 

 

 
 

 

  РЕШЕЊЕ 

 
 

         I    Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Прибој( „Сл.лист општине Прибој“,број 16/08),раздео 2-

Општинска управа,функција 840,апропријација 157-остале организације,економска класификација 481,одобравају се 

новчана средства Удружењу дијализираних и трансплантираних бубрежних болесника ,у износу од 30.000,00 динара, 

на име помоћи за рад овог Удружења. 

    

       II         Средства ће се пренети на жиро- рачун  подносиоца захтева,број:180508181002163217 

 

      III         Решење ће реализовати Општинска управа –Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет. 
   

     IV          Решење доставити:Одељењу за друштвене делатности,финансије и буџет,подносиоцу захтева и архиви 

Општинског већа. 

                                                                        

       V         Решење објавити у“ Службеном листу“ општине Прибој . 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

број:06-15,од 19.2.2009.године 

 

 

 

 

 

 

     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                    Лазар Рвовић,дипл.прав.с.р.     



 

 

 
 
 
 ________________________ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Број                                                                                             Назив акта                                                         Страна  

 

I  АКТА СКУПШТИНЕ  
 

 Оквирни Плани и Програм рада Скупштине општине  

Прибој за 2009.годину........................................................................................                         1 

 Одлука о потврђивању мандата новоизабраним одборницима  

Скупштине општине Прибој ............................................................................                        6 

 Одлука о давању сагласности на цене грејања.............................................                        7 

 Одлука о оснивању Фонда за развој пољопривреде....................................                         8 

 Одлука о изменама Одлуке о накнади за заштиту и унапређење  

 животне средине.................................................................................................                       10                                               

 Одлука о давању сагласности на Програм пословања и Финансијски  

План ЈП ''Дирекција за изградњу града Прибој'' за 2009.годину.............                       11 

 Одлука о давању сагласности на Програм пословања и Финансијски план 

ЈКП ''Услуга'' за 2009.годину..................................................................................                12 

 Одлука о давању сагласности на Програм рада и Финансијски План  

Градске библиотеке Прибој за 2009.годину.........................................................                 12 

 Одлука о давању сагласности на Програм рада и Финансијски план  

Дома културе ''Пиво Караматијевић'' Прибој за 2009.годину........................                  13 

 Одлука о давању сагласности на Програм рада и Финансијски  план  

Туристичке организације Прибој за 2009.годину.............................................                   14 

 Одлука о давању сагласности на Програм рада и Финансијски план  

Завичајног музеја Прибој за 2009.годину.............................................                 15 

 Решење о постављењу јавног правобраниоца Општине Прибој ...                  16 

 Решење о именовању чланова Савета за запошљавање...................                  17 

 Закључак.....................................................................................................                 18 

 Одлука о давању сагласности Дечјем вртићу ''Невен'' за отварање 

 новог објекта..............................................................................................                  19                    

 Решење о распореду средстава месним заједницама.........................                  20 

 Решење о распореду средстава на Спортске клубове........................                  21 

 Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве....................                  23 

 Решење........................................................................................................                  24 

 

 



 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

Служба за скупштинске послове 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


